**Q**ualiter reuelatum fuit Albi-  
lippo qz ille post eum regnare debe-  
bat qui dictum equum bucifallum  
equitabit. et de alexandro sedente in  
curru et de verbis habitis cum rege  
erridrum.

**N**ipsis deinceps  
ebus responsum habuit rex philip-  
pus p̄ somniū q̄ post mortem suā;  
ille regnare deberet qui bunc feroce  
equum equitaret. Alexander itaq̄  
cum esset annorū duodecim factus  
fons. audax. sapiens et discretus.  
Didicerat enim plene omnium li-  
beralium artuum disciplinas Al-  
ystoris et castoriem. Quadaq̄ vero  
die cum pertransiret per locum ubi  
stabat ille equus indomitus vivide-  
ret inter cancellos ferreos. rante eū  
manus et alia membra hominū di-  
spersa iacenia mirat⁹ est valde. mi-  
sit illico manū suā per cancellos.  
Equus autem extendens collu⁹ su-  
um cepit lambere manū illius. et  
prostrauit se in terram pedib⁹ com-  
plicatis. erigensq̄ caput cepit for-  
ter aspicere alexandru⁹. Intelligēs  
autem alexander voluntatem equi  
aperuit cancellos. et ingressus cepit  
dosum equi sūa uiter manu tange-  
re. Statimq̄ incepit ille mansuete  
renumis. Et sicut videtur canis co-  
ram domino suo. sice equus coram  
alexandro parebat. Beniq̄ alexan-  
der ascendit illum et equitans cepit  
exire. Qunq̄ ergo vidisset eū phili-  
p̄us dixit ei. Fili alexander omia  
responsa deorum impleta sunt in te.  
quia post mortem mēa regna mea  
tuo imperio gubernabuntur. Qui  
alexander ait. Hoc si fieri potest di-  
rigere me ut in curru sedeā regali. Be-  
spondit ei philippus. Gratianter hec  
facio.olle tibi centū equites et se-  
ptuaginta milia solidorum aureo-  
rum. et vade potenti milita circumful-  
sus. Et factum est. Eriens igitur  
Alexander vñacum ephesio philo-

sopho amico et bñodecum pueris  
quos elegerat et iugo suō docuerat  
deulurq̄ ornamenta preciosa et so-  
lidos. Precepitq̄ milibus suis ut  
equis curam imponerent diligēte.  
Veniente itaq̄ Alexandro in pelo-  
ponensem. Occurrere ei Nicolaus  
rex eiusdem prouincie cum exercitu  
suo ut pugnam cum eo committē-  
ret. Et appropinq̄ns dixit ei. Quis  
est tu dic mihi. Cui alexander respo-  
dit. Ego sum alexander philippi ma-  
cedonis. Nicolaus rex ait. Quem  
me speras esse. Alexander respondebit.  
Tu es rex arridorum. Non tamen  
eleuetur cor tuum in superbia qua-  
regalem honorem tibi attribui. So-  
lentq̄ alta petere profundū. Hoc  
uitas vero usq; ad sidera sublimari  
Nicolaus respondebit. Optime dicis.  
Considera temenplum. Alexander  
respondit. Recede a me o homo. qz  
nihil habes aduersus medicere. nec  
ego aduersum te aliqua detrac-  
tione. Studiens bunc sermonem Nic-  
olaus rex iratus est valde. Et ait il-  
li. Espice tibi loquo. Hoc salutem  
patris mei si impetum spume in fa-  
ciem tuam ejcio morieris. Hoc cū  
dirisset expuit in eum et dixit. Olle  
quod te decet habere catule et rube-  
sce. Alexander vero fīm natūrātes  
suā et doctrinām procedens ait il-  
li. Nicolae quia paruitatem me-  
am contempisti uiro tibi per pa-  
ternam pietatem et per vterum ma-  
tris mee in quo finia deo cōceptus.  
quia videbis me in patria tua bella  
gerentem. et regnum tuum meo im-  
perio subiugantem. At ille submu-  
tebat. Et constituerunt inter sedies  
pugnandi. deinde discesserunt.

Qualiter Alexander pugnauit  
cum Nicolao rege arriborum ip-  
sumqz deuicit et regnum eius occu-  
pauit. Bediensqz inuenit Philip-  
pum aliam uxorem duxisse quam  
alexander expulit. et matrem eius re-  
stituit patri suo.

## Euersusqz est

alexander ad Idbiliumpum  
et preparato exercitu die  
statuto conuenerunt ambo ad pu-  
gnam. Itaqz tubis bellicis clanges-  
tes uterqz hostiliter sunt commoni.  
et acriter pugnare ceperunt. Alexander  
autem obtinuit et caput Nicolai  
regis amputauit gladio suo. Il-  
la die alexander est adepe magnas  
victoriam subiugans sibi regnum  
Nicolai regis. Imposuerunt liqui-  
dem milites alexandro et equo coro-  
nam. Sicqz ad patrem suum cum  
triumpho remeauit. Inuenit autem  
Idbiliumpum in coniunctio nuptiali se-  
uentem. Eiecerat enim olimpiam et  
sociauerat sibi cuiusdam hominis  
filiam nomine Cleopatram. In-  
gressus est autem alexander ad nup-  
tias. Et sic affatus est. Idbrume mee  
victorie palmam recepi coronataz.  
Et tamen quando matri nuptias  
celebrabo sociando eam regi alteri  
in uxorem te nullatenus inuirabo.  
Cum ipse nuptias facias ad quas  
nullo iudicio sum vocatus. Hec au-  
diens quidam ex discubentibus  
lisias nomine ait regi. Ex Cleopat-  
ra filius qui post mortem tuam re-  
nere debet regnum tibi similis ore-  
tur. Alexander itaqz turbat est val-

de. Et facto impetu contra eum per-  
cussit caput eius baculo quem tene-  
bat. et illico expirauit. Tidens hec  
Idbiliups dolore commotus sur-  
rexit. et impetum faciens in alexan-  
drum voluit eum gladio percutere.  
Statimqz cecidit. Et quanto magis  
aduersus eum accedebat. tanto ma-  
gis cadebat in terram quasi terrore  
percussus. Dixit ei alexander. Idbi-  
lipse qui greciam subiugasti. qua-  
re non stat vigor in pedibz tuis. Et  
statim turbate sunt nuptie. Alexander  
autem omnium discubentium  
mensas eiecit. Ipsa etiam Cleopa-  
tra turpiter de triclinio psilij. Idbi-  
lipse itaqz infirmitate oppressus.  
et post paucos dies alexander ingres-  
sus est ad visitandum eum et dixit  
illi. Idbiliupe qzuis indecens sit te p-  
ri nomine vocari. tamen non ut  
filium sed ut amicum decet amico-  
tibi loquor. Reconciliare uxori tue.  
De morte vero Lisie nullatenus  
conturberis. Bene feci quia ipse ex-  
tinxi eum. Non enim decebat eum  
tam nebanda scelera approbare.  
Indigne autem egistu volens gla-  
dium tuum imme vibrare. Hec eodis-  
cente incepit flere Idbiliups pie-  
te commotus. Egressus est autem  
alexander et abiit ad Olympia ma-  
trem suam. dixitqz illi. Tu mater  
mea non sis patri meo molesta.  
Quāvis enim absconditum sit pec-  
catum tuum reprehensibilis esse vi-  
deris. Et hec dicens duxit ipsam ad  
Idbiliumpum. Idbiliups autem ut vi-  
dit eam osculatus est eam.

Quomodo nuncij Darij impe  
ratoris venerūt ad tollenduz tribu  
ta consueta dari p **W**hilippū patre  
alexandri. et de responsione ipsiſfa  
cta per alexandrum.

**O**st hec uene  
runt reguli multi a dario  
destinati ad philippum re  
ge census et tributa querentes. Qui  
bus alexander dixit. Bicte Dario  
imperior nostro. **W**hostq; enī **W**hi  
lippi fili⁹ adoleuit. gallina que oua  
aurea generabat cōsumpta est steri  
litate. et Darius tribuns et censibus  
est primatus. **A**udientes hec nuncij  
dari mirati sunt valde ex prudēna  
et sermonib⁹ eius. et reuerſi sūt ad  
Dariū regem persarum.

Qualiter alexander iuit ad expu  
gnandū armeniā iussu **W**hilippi. et  
rediens cū victoria interfecit pauſa  
niam qui in **W**hilippum patre eius  
irruerat. et ipm interfecit.

**O**tereā nūciatum  
est philippo regi q̄ leuasset p̄tra eu⁹  
arma armenia q̄ fuerat subdita illi.  
Et p̄parato exercitu directu illuc ale  
xandum ut pugnaret cū illis. illaq;⁹  
iugo suo subiiceret. Erat autē qdam  
homo tunc in macedonia nomine  
**W**ausania fili⁹ cereuſte vir audax  
et velox subditusq; philippo. Hic cū  
multis temporib⁹ cōcupiſceret **O**  
lympiam coniurationem fecit p̄tra  
**W**hilippum. Et congregato popu  
lo hostiliter abiit cōtra regem. **A**lu  
diens hec **W**hilippus obuiavit ei in  
campo cū paucis. **E**vidensq; multi  
eudinem quas **W**ausania dixerat

tergauersus aufigit. **Q**uē infecit  
paſamia vibrata lancea p̄fodit eū.  
Qui q̄zuis foriter vulnerat⁹ esset.  
nō tamē statim mortuus est. Jace  
bat enī in iramite ſemiuī⁹. **D**ari  
ma ſiquidē turbanio facia ē uit ma  
cedones dū ſperabant eū; eſſe mor  
tuū. Et paſamia in ſuperbia eleua  
tus intravit audacter palaciu. et ex  
inde Olimpiā trabens vt ſecū duce  
ret team haberet. **E**ccidit autem vt  
alexander vices armenijs trūphū  
reportaret victorie. inuenit in regno  
turbanonē maximaz de **W**hilippo.  
**O**limpia autē exiens incognitū lo  
cum palaci ut vidit ſigna et vexilla  
victorie. **A**lexander cepit vociferare  
ad eū dicens. Fili alexander vbi eſta  
tū qđ a diis accepisti ut victor et  
nō vicius exiſteres. **A**udiens paſa  
mia aduentum alexandri ext contra eum.  
Quem ut vidit alexander fa  
cio impetu et euaginato gladio tru  
cidauit qm.

Qualiter venit ad alexandrum  
q̄ **W**hilippus pater eius nōdū erat  
extincius. et qualiter ipsum honor  
fice ſepelunt.

**V**idā autē  
de exercitu dixit alexandro.  
Bex alexander pater tuus  
philippus mortu⁹ eſt in campo. ale  
xander autē hoc audiēs. eumq; con  
ſperiens ſemitinū amarissime flere  
cepit. Intuens eū **W**hilippus dixit  
ei alexander. iam let⁹ monor. q; occi  
dendo interfectorē meū acutam de  
me ſumpſisti vindictam. Et hec dū  
cens continuo expirauit. Itaq; ale  
xander plorans mortem **W**hilippi.  
ipsum honorifice ſepelunt.

Qualiter alexander sedit i solio  
patris coronat' et de parlamēto ma-  
cedonib' facto ut se ad arma para-  
rent. sibiq; militā eligendo.

**LIO autē DIE**  
Alexander ptribunali in so-  
lio patris eius sedit, et cōgre-  
gata multitudine populū latif' est af-  
fatus. Tiri Macedones. Traces  
Thessalonicenses et Greci intuēni-  
ti alexandri ut fugiat a vobis om-  
nis timor omnii barbarorū. Illos  
siquidē subiugabo imperio meo. ut  
nobbarbari. sed greci armorū gloria  
condemnent. Si quis ex vobis ar-  
ma nō habet tollat de palacio meo  
et pparet se ad pugnam. Et q' habet  
munitur armis suis. Audientes  
hec senes milites una vocē respōde-  
rū dicentes. Rex alexander. multo  
tempore militamus cum philippo.  
Mō est nobis virtus ut ferro arma  
valeamus et angustias preliorū. qz  
eras nostra iam in senectute posita  
est. Unde si placet eliget tibi iuuenies  
et militia quam bactenus egim' re-  
cenetur. Bespondit alexander et ait  
senibus. Nhalo eligere senum gra-  
uitatem prouisam qz iuuenium ve-  
locitatem improvisam. Quia iuue-  
nies solent mortem recipere in iuue-  
tute sua nimū confidentes. Genes  
autem agunt cuncta consilio iuuba-  
tes. Ildece eodidente omnes ei' sapi-  
entiam laudauerunt. et acquiescere  
sapienie eius decreuerunt.

Quomodo Alexander ppara-  
to exercitu vent italiā volens ro-  
manorum superbiam refrenare et  
eoslibi subiugant.

## Ost aliquos

dies congregato exercitu  
et multitudine preparata. ce  
pit italiā nauigare. et veniens cal-  
cedoniā expugnauit eam. Calce-  
dones autē supra muros ciuitatis  
ascēdentes ei fortiter resistebāt. Qui-  
bus alexander ait. Vobis dico cal-  
cedones. Aut pugnate viriliter aut  
potestati subiugamini pugnatorū.  
Clerūtā mē calcedoniā apprehendit  
Eriensq; inde et nauigādo pelago  
ingressus ē italiā volens romanorū  
superbiā refrenare. Consules vōro-  
manorū aduentū alexandri audiens  
testavido sunt timore pterri. et con-  
gregato populo auritalenta. lt. mi-  
lia. et coronas aureas cētu' direx-  
erūt alexandro. supplicantes illi ut eos  
nullaten' expugnaret. Alexander ve-  
ro recepto a romā tributo et a cun-  
cis italiāz habitānb' usq; ad mare  
occidentis quoz regio vocāt euro-  
pa reliquit eos in pace. Et exinde sub-  
cato pelago affrica pperauit i qua  
paucos rebelles inuenit. et suo im-  
perio subiugavit. Eriēs autē de affre-  
ca pcepit militib' suis ut ingredere  
secū naues et venit ad pharāadem.  
insulā ad deū Hamonē psulēdum.  
Faciūq; est cu' irēt ad tēplū hamō-  
nis obuiuuit eis i' tunere ceru' quē  
pcepit alexander a militib' sagittari.  
Illi vero plures mutētes sagittas.  
ipm tāgerē nullaten' potuerūt. Ut  
aut alexander apphēdit vñā desagittis.  
ipm ceruum tunue vulnerauit.  
Ab ipo ita qz die iste loc' sagittari  
appellat. Et ingressus tēplū hamōis  
fecit ibi victimas. Supplicauit alexan-  
der deo ut ei vera respolia pmitteret.  
Exinde moto exercitu venit in locū

qui dicitur Zaphostrum in quo loco  
erat ville quindecim, et habebat flui-  
mina duodecim quae cursu suo in ma-  
re labuntur. Et erant ibi porte clausae et  
caithemis ferreis firmate ubi alexan-  
der imolauit diis. Eadem igit nocte  
aperiuit alexandro in somnis deus  
Serapis in habitu excelso et forma  
horribili timenda dixit illi. alexander,  
potes ne mutare hunc montem. ipsorumque  
super humeros tuos transportare.  
Alexander respondit. Et qualiter quod  
esset qui hoc posset. Serapis dixit.  
Sicut mons iste. non mutabit locum  
suum. sic nomen et fatum tuum nar-  
rabitur usque ad viscera seculorum. Ad  
hunc alexander cepit ei supplicare di-  
cens. Rogo te Serapis quia mor-  
te debeo mons mibi prophetizes. Hunc se  
rapis. Bonum est et absque dolore vlti-  
mum supplicium ignorare. Etta men  
rogasti me tibi dicam. Non oblitus  
potione morte gustabis amaram.  
In iuventute enim finies tuos. Non  
oblitamen horum aut tempus inquire-  
re. quod nullatenus tibi revelabo. De-  
cetur enim tibi a diis orientalibus fa-  
tum tuum. Exurgens autem alexander  
a somno tristans est valde. Et cepit  
ciuitatem suo nomine fabricari. cui  
nomen imposuit alexandriam.

Quomodo Alexander subiugau-  
it sibi Egyptum. Syriam. Tyrum  
et totam iudeam.

**P**ter hec au-  
dientes egypti aduentus  
alexandi exierunt obuias  
illi. et subiugati sunt illi. euque in egypto  
pro honorifice receperunt. Intrans  
autem alexander egyptum inuestigata

tuam regale magno lapide sculpta  
qua intuens alexander. Ille statua  
dixit cuius est. Egypti responderunt.  
Statua ista regis anectanabi per-  
fissimi egyptiorum est. Audiens hec  
alexander dixit. Anctanab' pater  
meus fuit. Et hec dices strauisse  
terram. et cepit statuam osculari. Be-  
inde accepta militia Syria est pre-  
cens. Syri vero viriliter resistentes  
pugnauerunt cum eo. et quosdam suos  
milites occiderunt. Et inde veniens  
Bamascum eam expugnauit virile.  
Et inde capta Syria videt. et castra  
metatis est supra ciuitatem Tyrum  
ubique alexander cum exercitu commorans  
multa incommoda perpessus fuit.  
quia erat fortis ciuitas iam maris  
circumdatione. tam edificiorum construc-  
tione. tam et ipsius loci formidu-  
ne naturali quod nullatenus ciuitatem  
poterat cum impetu obtinere. Con-  
struxit autem alexander edificium in-  
gens in mare quod ciuitate tam fortis  
obstinebat quod nulla nauigia nec clas-  
ses poterant portum ciuitatis attinge-  
re. Et alexander autem attendebat quoniam  
modo posset iubiles invadere. Cepit  
itaque exercitus indigere. Non alexan-  
der misit litteras ad pontificem iudeo-  
rum nomine Iudeum monenseum  
ut sibi auxilium impenderet et vena-  
lia que vulgariter mercatum dicuntur  
suo exercitu pararet. Censum etiam  
quod Dario dabant sibi sine omni di-  
latione erhiberet. eligeretque magis  
macedonum amiciciam quam persarmum.  
Nonne vero iudeorum respondit  
litterarum portatorum. etiam iure iurando  
dario se dedisse. nec unicus contra eum  
arma levare etiam veniente da-  
rio iuramenta nulla posse mutare.  
Audies hec alexander iratus est valde pro-